

**Lucrari de reparatie a
drumurilor publice locale de
interes raional pentru anul 2024**
(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 549 940,52 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	18,000	84,97	1 529,46
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	331,774	84,97	28 190,84
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,180	84,97	270,20
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	27,926	84,97	2 372,87
		Total manopera				32 363,37

Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16	t	567,290	1 650,00	936 028,50
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	1,020	360,00	367,20
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	12,700	360,00	4 572,00
4.	1421102200000	Nisip bitumat BA16(CONFORM SM EN 13108-1 si CPL 02.25.2021)	t	18,105	1 650,00	29 873,25
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,560	250,00	640,00
6.	142210220550701	Beton asfaltic BAD 22,4 (conform SM EN 13108-1 si CP D 02.25.2021)	t	71,710	1 580,00	113 301,80
7.	14221022055181	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina BA 16 conform SM EN 13108-1 SI CP D 02.25.2021)	t	5,922	1 650,00	9 771,30
8.	23203226000401	Bitum	t	1,823	10 200,00	18 594,60
9.	23203226001101	Bitum	t	0,031	10 200,00	316,20
10.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	66,385	25,00	1 659,63
11.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	17,159	20,00	343,18
		Total materiale de construcții				1 115 467,66

Utilaje de construcții:

1.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	2,575	25,00	64,37
2.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	8,550	750,00	6 412,50
3.	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	1,349	800,00	1 079,20
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,531	550,00	292,05
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,211	685,00	144,53

6.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	31,986	410,00	13 114,26
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	34,056	350,00	11 919,60
8.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	9,443	365,00	3 446,69
9.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	2,833	320,00	906,56
10.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	3,090	50,00	154,50
11.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	34,301	850,00	29 155,85
12.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,412	35,00	14,42
13.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,412	360,00	148,32
14.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	6,809	425,00	2 893,83
15.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	8,556	475,00	4 064,08
		Total utilaje de construcții				73 810,76

Total:

Total	lei	1 221 641,79
Asigurarea sociala	24,00 %	7 767,21
Total	100,00 +	1 229 409,00
Cheltuieli de regie	3,00 %	36 882,27
Total	100,00 +	1 266 291,27
Beneficiu de deviz	2,00 %	25 325,83
Total	100,00 +	1 291 617,10
TVA	20,00 %	258 323,42

Total deviz:

1 549 940,52

Intocmit

(SA Drumuri Criuleni)

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)